
平成３０年１０月１２日 

保 護 者 の み な さ ま 

大阪市立矢田中学校 

校 長  西 川 祐 功 

文化祭のご案内 
秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の文化祭を下記の要領で開催いたします。ご多用のおりとは存じますが、ぜひ

ご来校いただき、生徒たちの学習の成果をご覧くださいますよう、ご案内申しあげます。 

記 

１  期    日 平成３０年１０月２６日（金） 《午前》舞台発表の部 

《午後》芸術鑑賞の部 

          平成３０年１１月１０日（土） 《午前》展示発表の部 

          ※本年度より、「舞台発表」と「展示発表」を別日にしています。 

２  内容と時間  （※進行の都合により、変更がある場合がございます。） 

１０月２６日（金） 会場：体育館    

舞台発表の部（9 時 00 分～12 時 10 分） 

 ９：００ 開会式 

 ９：１０ 軽音楽部「君の Heart に Rock On!」 

１０：００ 1 年生「合唱」 

１０：３０ 2 年生「Ｙ－ＮＥＷＳ」 

１０：５０ 朝鮮こども会「サムルノリ」 

１１：２０ トイレ休憩 

１１：３０ 3 年生「Lewis in wonderland」 

１２：１０ 午前の部終了→給食へ 

芸術鑑賞の部（13 時 30 分～15 時 00 分） 

 １３：１５ 開場（生徒移動開始） 

 １３：３０ 開演 

「BLITZ AND SQUASH BRASS BAND」 

（ニューオーリンズスタイルジャズバンド） 

の音楽演奏を鑑賞します。 

 １５：００ 閉演 

１１月１０日（土） 会場：体育館  

展示発表の部（8 時 50 分～11 時 00 分） 

※本年度より、全展示を「体育館」にて行います。 

※授業参観と同時並行で行いますので、保護者の皆様は、どちらもご自由にご覧いただ

けます。生徒は、学年ごとに「授業参観（40 分 2 コマ）」「展示鑑賞（40 分 1 コマ）」

の組み合わせとなります。（時間割等の詳細は追ってお知らせします） 

 ３  その他（お願い） 

※舞台発表や展示内容などの詳細につきましては、後日お知らせいたします。 

※体育館は土足厳禁ですので、スリッパ等の上履きと、下足を入れる袋を必ずご持参くだ

さい。 

※10 月 26 日（金）の体育館では生徒席への立ち入りはご遠慮ください。 

※両日ともに、校舎玄関にて 8 時 40 分より受付をしております。来校者名簿に記名してい

ただき、「入構証」を渡しますので、常に提示できるようにしてください。生徒の安全確

保のため、ご協力をお願いします。 

 

※場内で撮影した写真や動画を、ブログや SNS 等のインターネットへアップロードするこ

とは、プライバシーや肖像権の侵害などのトラブルに発展する可能性がございますので、

ご配慮のほどよろしくお願いします。 

本年度は幕間の出し物も予定して

います。お楽しみに！！ 


